

AÇIK UFUKLARA İLK ADIM

İletişim; insanlar arasında olması gereken ama yeterince olamayan bir beceriler bütünüdür. İletişimin amacı ve sonucu çözümdür. İletişimsizlik ise sadece sorun yaratır. Bizlerde iletişimi yeterince kullanan bir toplum olmadığımız için sorunlar yaşatmamız ve yaşamamız kaçınılmazdır. Bir toplumda kaliteli yaşam üretim üzerinde yükselir. Üretimin temel unsuru ise insandır. Biz eczacılar son yıllarda hep günü yaşamış, geleceği de karşısına geldiğinde görmüş ve günlük çözümler üretmeye çalışmışızdır. Hala 60 yıllık yasalarla çalışmaya devam ediyorsak başka birşey söylemeye gerek var mı? Sahip olduklarımızın değerini bilerek, koruyamazsak birileri mutlaka onları almaya çalışacaktır. Hemde sistemli bir şekilde!!

Mesleki kongreler sorunların ortaya koyarak çözüm önerileri geliştirilen, tartışılan, kararlar alınan yerlerdir. 30.09.2001 tarihli seçimli kongremizden aldığımız maksimum verim ve üretimlerimizi!! TEB'e yansıtmayı başarak!!.. Birlik ve beraberlik içerisinde!!.. Sağlık Bakanının yaptığı açıklamayı hep birlikte izledik. İlaç fiyatları %10 ucuzlatılacaktı. Bu da eczacıya firma ve depo tarafından yansıtılan % 20 eczacı karından sonra yapılan %10 iskonto kaldırılarak gerçekleşecekti!!! Zaten geri ödemeler ve ekonomik krizle sarsılan eczacıya bir darbe daha vurularak yok olması yönünde bir adım daha atılmış oldu.

Ekonomik krizlere, zor günlere alıştık. Krizler olağan gelmeye başladı. Ama 2001 sonu itibariyle eczacılık üzerine oynanan oyunlar giderek daha da çirkinleşmeye başladı. Eczacılık mesleği sahibi eczacıların; hakları hiç bir neden gösterilmeden, açıklama gereği duyulmadan ellerinden alındı. **Duyarlı olma zamanı, var olma zamanı, yok oluşu önleme zamanı..** adı ne olursa olsun tüm meslektaşları etkileyen bu olaylar karşısında bir toplantıya gerek duyuldu. İşte 8 Ocak 2002 tarihinde Seyhan Otelinde yaklaşık 400 meslektaşımızın katılımı ile yapılan toplantı ADANA Eczacılarının olaylara ve sorunlara karşı duyarlılığını göstermiştir. Toplantıda yaklaşık 30 meslektaşımız söz almış. Toplantı 19.30'da başlayıp 23.30'a kadar devam etmiştir.

Yayın Komisyonu

Oda Başkanımız Erdoğan ÇOLAK açılış konuşmasını özetle şu şekilde yaptı;

Ecz. Erdoğan ÇOLAK : Sevgili Meslektaşlarım,

Bugün çok önemli bir gündem maddesi ile ilgili toplantı yapma gereksinimi oldu. Toplantının gündemi ithal ilaç ve son günlerde Sağlık Bakanının ortadan kaldırdığı %10 iskonto ve üçüncü olarak kurum ödeneklerini tartışmayı uygun bulduk.



Yaşanan süreci tartışmak ve gelinek noktayı iyi tahlil etmek gerekir.

Mesleğimizin yaşadığı sıkıntılar ülkemizin yaşadığı sıkıntılarla çok alakasız değildir.

Küreselleşmeyi anlatmaya çalıştık. Dünyanın gerçekten sosyal,ekonomik ve ideolojik nüvelerini yok etmeye yönelik bir sermaye hareketlenmesi olduğunu anlatmaya çalıştık. Çünkü küreselleşen sermaye gelişmekte olan ülkelerin ulus-devlet mantığını yok eden, ulus-devleti yok ederek devinimini sağlıyor. Ulus - devleti ortadan kaldırarak onun sağladığı olanakları, refah devletinin olanaklarını ortadan kaldırıyor. Barınma, sosyal güvenlik, sağlık güvencesi gibi ihtiyaçları ortadan kaldırıyor. Toplumun örgütlü kesimini tahrip ederek, birbirine düşürerek, örgütsüzleştiriyor. Sosyal haklar budanıyor, örgüt içi kavga noktasına geliniyor, güçsüz, cılız birer toplum örgütü oluşuyor. Hak kayıpları gündeme geliyor. Son yıllarda eczacılar da hak kayıpları yaşayan gruptan birisi.

Eczacılar ilaç hizmeti verilmesi noktasında eczanelerin kayıpları başlıyor. Veteriner ilaçlar,mamalar,aşılarda,vitaminler,ödenek sorunları, ithal ilaçla birlikte %5 haklarımızın alınması, şu anda da sanayiye verilen mamül maddenin üzerine üretici karı + %10 iskonto + depocu karı + eczacı karı + %18 KDV ile oluşan ilaç fiyatında %10 un geri alınması söz konusu.

Gelinen nokta %20 lik kar marjıyla yerli ilaçta, %16.6 kar marjıyla ithal ilaçta ilaç verilmesinin sağlanmasıdır. En kaba hesaplama en basit işletme gideri %13 olduğu, %5 kamuya iskonto yaptığımızı ki (%80 kamuya satıyoruz) düşünürsek %2 kar ile eczanelerin çalışması istenmektedir. Bu hiçbir meslek grubunda görülmeyecek, olmayacak bir olgudur. **Bize dayatılan, yaptırılmak istenen tablo budur. %1-2 karla eczanelerin çalışmasının sağlanmasıdır.**



Bu düpedüz bu mesleğin yok edilmesine yönelik bir tavidir. Bu tavrı birlikte burada değerlendireceğiz, sonra neler yapabileceğimizi konuşacağız ve buradan bir karar alarak çıkmamız gerekmektedir.

Çok uzun süreden beri söylediğimiz bir şey var; ilaç sanayi homojenleşti. Dün ithal ilaca karşı çıkarken, patente karşı çıkarken bunun gerekçelerini şöyle sıralandırıyorduk; eğer ilaçta patent Türkiye'nin gündemine girerse yerli ilaç sanayi kalmaz. Uluslar arası ilaç tekelleri ülke sanayini ele geçirirler. 94 lü yıllarda söyledik, aradan 7 yıl geçti dünyanın ilk 10 devi 2001 de Türkiye'nin de ilk 10 devi haline geldiler. Bu 10 firma arasında Eczacıbaşı, Fako diğerleri bulunmamakta. Bu firmalar 98 yılında 400'e yakın ecza deposunun batmasını sağladılar ve trilyonlarca lirayı kaybetmek uğruna; bunların içerisinde ecza kooperatifleri de vardı, piyasayı iki gruba bıraktılar. Şimdi yeni bir operasyon yapıldığını düşünmekteyiz. Bu kadar çok eczanenin hizmet vermesinin engellenmesi ile ilgili çabanın var olduğunu düşünüyoruz ve bu yüzden bu toplantıyı önemsiyoruz.

Bu toplantı gerçekten eczacılığın var oluş ve yok oluş noktasıdır. Bu son noktadır. Geldiğimiz nokta itibarı ile bu işi yapabilmeye olanağımız yoktur. Bir hekime bir hasta gittiğinde bir ücreti vardır ve bu ücrette sermaye yoktur. Bir avukata gittiğinizde en kötü davanın ücreti 1 milyar civarındadır ama biz hem kendi sermayemizi koyduğumuz bir yerde %2'lerle çalışma olanağına sahip değiliz. Böyle bir şey sadece kurumların finansmanına hizmet eder, başka hiçbir şeye hizmet etmez. Yok olma noktası işte bu! Çünkü %10 iskontonun içerisinde promosyonlara yönelik mal fazlalarına yönelik azaltmalar da söz konusu.

Eczaneler sadece %20 ile çalışabilir noktaya taşınmıştır. Olayın bir boyutu varoluş-yokoluş noktasıdır, diğer boyutu da eczacıların ilaç ödeneklerinin ödenmemesi-

dir. Şimdi bir şey yaparsınız eczacı karını geçici bir süre düşürebilirsiniz ancak ödenekleri en azından alıp verme noktasında tutabilirsiniz. Eczacılar ilaç alırken bir sürede bedelini ödeyecekler ama ne zaman geri alacaklarını bilemeyecekler.

Adana Eczacı Odası'nın alacağı karar, çizeceği tablo ve bunun içinde göstereceği performans çok önemli. Somut bir kararla buradan çıkmak istiyoruz.

Toplantıda söz alan yaklaşık 30 meslektaşımızın birlik beraberlik ve çözüm önerileri içerikli konuşmalarından özetler;

Ecz. Okan Topaloğlu : 25 yıldan beri bu mesleğin içerisindeyim ama ne yazık ki şu an eczacı olduğum için gerçekten üzüntü duyuyorum ve çoğu yerde eczacı olduğumu söylediğim zaman dahi üzüntü duyuyorum.

Meslek öyle bir hale geldi ki eczacıya eczacı gözüyle değil hırsız gözüyle bakılır hale geldi.

1980'li yıllarda eczaneye gelen kişiler şapkasını çıkarır, sigarasını söndürür öyle girerdi. Bu mesleğin bir ağırlığı ve mesleğimizin bir dayanışması vardı. Ama görüyorum ki şimdi bundan hiçbir şey kalmamış. Ama bunda vatandaşları değil bizi suçlu buluyorum. Bu ortamı biz hazırladık. Şimdi ise vatandaş ağzında sigarayla geldiği gibi alkollü de geldiği gibi tam tersine fiş almasam ne kadar, %10 almasam ne olur, zaten çok kazanıyorsunuz diye tahrik etmektedirler. Bunun sebebini kendi aramızda aramalıyız.

Ama artık eczacılık mesleği birlik, beraberlik, dayanışma ve hep birlikte sırt sırta verip belli bir karar alma arefesine gelmiştir. Gerekeni yapmamız gerekmektedir.

Ecz. Abdülkadir Gedik : Öncelikle Sağlık Bakanımıza teşekkür etmek istiyorum, böyle bir günde, böyle bir kararla bir araya getirdiği için. Çünkü biz hiç biraraya gelememiştik. Bu teşekkürü ünlem içerisinde belirtiyorum.

Neler yapılmalı;

- Kurumlarla, merkezde, gerçekçi ve çıkarlarımızı güden sözleşme yapılmalı,
- Eczacı kar oranları AB ye ortak ülke seviyesine getirilmeli,
- Bakanın eczacıya ve örgüte olumsuz bakışı ve populist, şova yönelik politikasına karşı tavrı örgütlemeliyiz,
- Artık elimizdeki olanak ve yetkilerimizi kaybetmeye tahammülümüz olmadığı bilinciyle; dayanışmayı, örgütlü davranmayı, örgütümüze sahip çıkmayı, demokratik eylemliliği ve hak aramayı

• Meslek politikasını yeniden tartışmalı ve hedeflerimizi yeniden belirlemeliyiz.

Bu anlamda zincir eczanelerin ya da yaygın deęiřiyle řirket eczanelerin hayata geçiři sürecine bugünden müdahale etmek zorundayız.

Dayanıřmayı ve ortak ses olmayı bařarmalıyız.

Artık bıçak kemięe dayanmıřtır. Son sözüm mesleęimin geldięi bu süreçte ne yapalım? "Bakanlık vermiřtir, bakanlık alıyor", "Bizim yapacak bir řeyimiz yok!" oportunitizmine düřmeden bir veya birkaç gün eczane kapatma, ilaç vermeme, sözleşme yapmama ve sipariř vermeme eylemlerine evet demeliyiz.

Ecz. Fevzi Özyüksel : Geçmiře dayanarak bir řeyi çözebileceęimizi sanmıyorum.

Birinci planda, bölgesel alanda birlięi saęlamak için çevre il Oda Başkanları ile görüşmeler yapılarak bölgesel ses çıkarılması ve ilk planda acilen 2 gün eczanelerin kapatılarak ses çıkartılması

İkinci olarak 2002 yılında yapılacak sözleşmelerde bölgesel birleřme saęlanarak anlaşma yapılmaması

Ecz. Kürřat Badakal : %10 lar olmazsa bizler yařayamayacaęız. Sanayi bu yüzden bize veriyordu.

25.000 eczacıdan 1700 kiřiydik Ankara'da ithal ilaç için yürüdüęümüzde. Saęlık Bakanı Eylül'de geri çekecekti.

Çekmedi. Tepki gösteren yoktu. Biz řu anda tepki göstermek, rüřtümüzü ispatlamak zorundayız.

%2-3 karla 150 gün geri ödeme ile ne verebiliriz?

Elimde 5 Ocak tarihli Milliyet Gazetesi var; İlaç satımında Bakanlık denetimi bařlıęı.

Dięer üst büyük bařlık "Süpermarketler kazandı". Süpermarketlerin řehir dıřına taşınması ile ilgili yasa tasarısı Sanayi ve Ticaret Bakanı tarafından geri çekildi yazısı. Bakanın yapmak istedięi %20 karı eczacıya ver; %3 karla 22.000 eczanenin 10.000'i batsın; evimize ekmeğ götürmeyelim, aç kalalım; sonraki yılda 5000 eczaneyi daha götür, Türkiye'de 5000 eczacı kalsın. O 15.000 eczacının, eczanenin yerini Migroslar doldursun, Carrefourlar doldursun. Bu yasa tasarısı niye eczacının %20 leri alındıęı zaman geri çekiliyor? ZİNCİR ECZANE ve bizler biliyoruz ve artık birlikte olmak zorundayız.

Ecz. Fatih Tambay : 20.000 e yakın üyesi olan bir örgütü, AYEK'i batırdılar. AYEK'in batırılması Türkiye'de daęıtım kanallarının azaltılmasına ve iki gruba bırakılmasına neden oldu. Acaba Saęlık Bakanı aldıęı kiřisel kararı ile Türkiye de ki ilaç sarfiyatını azaltarak hükümete

tasarruf saęlamak mı yoksa sanayinin ekmeęine, çok uluslu řirketlerin ekmeęine yaę sürmek mi istemektedir.?

İlaç elzem bir řeydir. 1000 kutu ilaç kullanılacaksa eęer bu bir řekilde temin edilecek. Sanayi bunu satacak ama řu yapıyor. 1000 kutu ilacı 100 eczacı deęil 10 eczacı satsın. Nasılsa satılacak ama 10 eczane satacak, sirkülasyon artacak, risk azalacak...

Matematiksel olarak hesaplırsak burada yok edilmek istenen eczacılar arkadařlar.

řu aşamada Türkiye de ortalık yangın yeri. İlk tepki olarak kepenk kapatma yaparsak politikacılar bizi vatan-dařla karřı karřıya getirirler.

İlk tavrımız bu olayın içine sanayiyi, ecza depolarını sokmak olmalı. Kabul edelim etmeyelim sermayenin politik kararlarda çok büyük gücü var....

15'ine kadar ilaç depolarına verilmiř olan çeklerimizi ödemeyelim. Tartıřmaya açık bir düşünce olarak söylüyorum.

İlaç sarfiyatının azaltılması için elimizden ne gerekiyorsa yapalım.

Ecz. Sevgi řimřek :

Gerekirse depolara sipariř verilmesin. Firma mümesillerini eczaneye almalıyım. Kurum anlaşmalarını yapmalıyım. Kapatma eylemi yapabiliriz. Faks eylemi yapabiliriz

Ecz. Hatice Öztürk : TEB durum düzelene kadar sözleşme yapmasın. İstedięimiz durumu anlatabilmek için eczanelerimiz kapatalım. Bu eylemden önce NTV, CNNTURK'e TEB Başkanı çıkıp eczacının sorunlarını anlatmalı.



Ecz. Erdinç Kenan : Eczanelerimize gelen faturalarda 20+10 vardır. Bu +10 nedir arkadaşlar? 0 %10 bizim karımız değil. 20'den sonra gelenler bizim paramızın aldığı paradır.

Ecz. Türkey Tuğrul :

Kurumlarla sözleşme yapmamalıyız. Bir gün ama birkaç defa, netice alınincaya kadar, bu makama gerekli cevabı vermek. Parti kanalıyla herhangi bir şey yapabiliriz

Ecz. Fatih Bağcı : İlaç sektörünün ilaç fiyatlarını istediği gibi düşürebileceğine inanıyorum. Sağlık Bakanı sadece eczacıları eritmek istiyor. Eczanelerimizi kapatalım, kurumlara ilaç vermeyelim, burada ilaç depolarını da unutmamak gerekir.

Ecz. Emel Şenöz : Sabahtan beri arkadaşlarımız hep Bakanı suçluyorlar. Doğru ben Bakanı tasvip etmiyorum. Ama neden Bakan bu karara varmış? Neden onu düşünmüyoruz? Bakan ne demiş: "Eczacılar %20 almadığına göre bunların kar hadleri çok yüksek, çok da iyi para kazanıyorlar". Onun için Bakan bu kararı almaya yeltenmiştir.

Ecz. Fikret Özkurt : Ben bu toplantının özetini şöyle yorumluyorum: "Sonun başlangıcı!". Aslında dibe vurduk. Bu toplantıda bugüne kadar yapamadıklarımızı, cesaretle söyleyemediklerimizi ve vermiş olduğu moral bozukluğunu ifade etmeliyiz; **kısaca kendimize çeki düzen vermeliyiz.**

• Öncelikle Cuma gününden önce Perşembe günü uygulayacağımız yarım günlük bir kapatma olmalı. Öğleden sonra da vatandaşa gerekçesini anlatmalıyız.

Ecz. Necip Aytekin : Bu sene için Bağ-Kur la kesinlikle sözleşme yapılmasın. Bağ-Kur la faturalı yaşama geçmeliyiz.

Tüm ülke çapında iskontoların iptali sonucu, tüm eczaneleri 1 gün kapatmalıyız.

Ecz. Özden Sezginsoy:

Uyarı mahiyetinde eczane kapatmak. 1 hafta depolardan ilaç almamak. Hepimiz, **tek bir vücut** olarak bugün alacağımız kararlara saygılı olalım.

Ecz. Ali Yücel Seçki : "Gecenin en karanlık olduğu an, sabaha en yakın olduğu andır." Bugüne kadar hep mirastan yedik, bugün yeni değerler yaratmanın zamanı...

Bugün burada yeni değerler yaratamazsak, yeni ted-

birler alamazsak, 6 ay sonra TEB'e de, Adana Eczacı Odası yöneticisine de, Adana Eczacısına da zaten gerek kalmayacak. Çünkü yok olacağız.

• Perşembe günü eczanelerimizi kapatalım. Bizim tek derdimiz yaşamak. Yaşamak istiyoruz. Hukuki zeminde adı ne olursa olsun eczacı yaşamak istiyor.

• TEB'in organize edeceği ulusal basında verilecek bir ilan. TEB'in alacağı kararlara destek almamız gerekiyor. Bu son şansımız.

Ecz. Öner KÜÇÜKYALÇIN : Hakikaten eczacılar çok sıkıntılı günler geçiriyorlar. Yalnız ben bir konuyu bilgilerinize sunmak istiyorum. Eyleminize ilgili hepimize hak veriyorum ve yapılmasından yanayım. Ama bunu yaparken bir statüyü önemle üzerinde durmak zorundayım. Şimdi eczacılar 6197 sayılı yasaya dahil. Arkadaşlar ben bilgilendireyim siz yine devam edin. Eğer biz bir karar alacaksak burada çok ciddi sorunlar doğacak. (Uğultular) Ben olmasın demiyorum. Yani şoförler cemiyeti gibi değil. Bir günlük kapatma sonucunda ciddi şekilde hastalar vilayeti veya kuruluşlarına doğru akım söz konusu (Uğultular) Ama bunu yapalım, ama yapalım önce yasal statüsü ile ilgili alt yapıyı yapalım ondan sonra yapalım diye düşünüyorum.

• **Yapılan konuşmalar sonucunda meslektaşlarımızın aldıkları karar;**

• **10 Ocak Perşembe günü yarım gün kepenk kapatma**

• **11 Ocak Cuma günü Büyük Postaneden Cumhurbaşkanına, Başbakan, Başbakan Yardımcıları ve Sağlık Bakanına faks çekilmesi.**



Yayına Hazırlayanlar:

Ecz. Ö. Mürsel YALBUZDAĞ

Ecz. Oğuzhan SÜRME